
REPU,$LICA DE CHILE
JUNTA DE GOBIERNO

MINISTERIO DEL INTERIOR
DEPTO, DE EXTRANJERIA

Y MIGRACION

t6 hoy lo que sigue:

EXPULSA DEL PAIS A PERSONAS QUE INDICA.-

DECRETO NR

SANTIAGO, 19 de Diciembre de 1974.-

S.E* el Presideante .-v aa'.^
u°9-nMO RAZ

Vistos estos antec

TENIENDO PRESENTE : 1 reneralt Lnntralor

LA E- t1 rgQue, doña Moaique D1-Ráñ anm

cesa ; Maria Soledad JAÑA LABARCA, María Teresa SILVA MORENO, chile-

nas; María Carmen NEIRA FERNANDEZ, Ofelia NISTAL NISTAL , Beatriz

CASTELLO MIRA y don, Aranzauz PINEDO CASTRO, españoles, constituyen

un peligro para la seguridad interior del Estado;

Que, la Dirección de inteligencia Nacional

por oficio ( S) NR 3550/1668, de fecha 13 de diciembre del año en ct

so, solicita su expulsión del pala en virtud de los antecedentes se

ñalados en el referido oficio, y

De conformidad con lo dispuesto en el artl-

culo 2R del Decreto Ley NR 81, de 1973, modificado por el Decreto

Ley NR 684, de 1974,

D E C R E T O:

La Dirección General de Investigaciones pz

cederá a expulsar del territorio nacional , sin más trámites, a doña

MONIQUE DARRAGADE DACARLE, francesa; MARIA SOLEDAD JAÑA LABARCA, Mf

RIA TERESA SILVA MORENO, chilenas ; MARIA CARMEN NEIRA FERNANDEZ, 01

LIA NISTAL NISTAL, BEATRIZ CASTELLO MIRA y a don ARANZAUZ PINEDO CJ

TRO, españoles.

Tómese razón y comuníquese.

RAUL BENAVIDES ESCOBAR, General de Divisit

Ministro del Interior, OSCAR BONILLA BRADANOVIC, General de Divisit

Ministro de Defensa Nacional,

Lo que transcribo a ud. para su conocimiei

to.
Saluda atentamente a Ud.

Depto . Extranjería '-
investigaciones
Identificación
DINA,SENDET El

DEPTO IID N. . tiu e. 1 1-..E.M.


	page 1

